
            7. základní škola a mateřská škola Plzeň, Brněnská 36 
                                      příspěvková organizace 
https://zs7.plzen.eu , e-mail: skola@zs7.plzen-edu.cz , drhovaja@zs7.plzen-edu.cz  

 

ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 
Práva a povinnosti dětí a žáků  
 
a) Dítě/Žák má právo na školské služby podle školského zákona. 
b) Dítě/Žák má právo užívat zařízení školní jídelny v souvislosti se stravováním. 
c) Dítě/Žák, který má objednanou stravu, je povinný řádně docházet do školní jídelny, objednanou stravu 

odebrat a sníst ji ve školní jídelně. 
d) Dítě/Žák je povinný dodržovat tento vnitřní řád a předpisy a pokyny školy k ochraně zdraví a 

bezpečnosti, s nimiž byl seznámen. 
e) Dítě/Žák je povinný plnit pokyny zaměstnanců školy, vydané v souladu s právními předpisy a tímto 

vnitřním řádem. 
f) Dítě/Žák je povinný chovat se při stravování ohleduplně, v souladu s hygienickými a společenskými 

pravidly při stolování. 
g) Jakékoliv projevy hrubosti, vulgárnosti, násilí, nebo šikanování vůči jiným strávníkům a zaměstnancům 

školy ze strany dítěte/žáka, jsou závažná porušení vnitřního řádu. 
h) Při závažném porušení vnitřního řádu školní jídelny může být dítě/žák ze stravování vyloučen. 
 
Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků  
 
a)  Dítě/Žák se ve školní jídelně chová tak, aby vždy dodržoval zásady slušného společenského chování, 

jednání a vystupování. Jakékoliv projevy hrubosti, vulgárnosti, násilí, nebo šikanování vůči ostatním 
žákům, jiným strávníkům, nebo návštěvníkům školní jídelny, jsou závažná porušení vnitřního řádu. 

b) Dítě/Žák je povinný chránit zdraví své, svých spolužáků, zaměstnanců a návštěvníků školní jídelny. 
Každý úraz, poranění nehodu, nebo nevolnost, k níž dojde během stravování, musí žák neprodleně 
nahlásit zaměstnanci, který vykonává dohled nad žáky ve školní jídelně, nebo vedoucí školní jídelny, 
případně třídnímu učiteli. 

c) Dítě/Žák má zakázáno do školní jídelny vnášet návykové látky, jako jsou například cigarety, e-cigarety, 
doutníky, alkohol a drogy. 

d) Dítěti/Žákovi je přísně zakázáno manipulovat s elektrickými spotřebiči a zásuvkami ve školní jídelně. 
 
Podmínky zacházení s majetkem školní jídelny ze strany dětí a žáků 
a) Dítě/Žák zachází šetrně s veškerým majetkem školní jídelny. Dítě/ Žák odpovídá za výrazně nadměrné 

poškození nebo za ztrátu zapůjčených potřeb ke stravování (lžíce, nůž, vidlička, talíř, tác apod.). Pokud 
ve školní jídelně způsobí škodu svévolným jednáním anebo z nedbalosti, uhradí škodu v odpovídající 
výši. 

b) Dítě/Žák nesmí vynášet z jídelny nádobí. 
 
Provoz a vnitřní režim školní jídelny 
 
a) Do školní jídelny vstupuje jen dítě/žák, který je přihlášený ke stravování a má zaplacené obědy. 

Ostatním osobám (včetně zákonných zástupců žáků) je vstup zakázán z hygienických a bezpečnostních 
důvodů. 

b) Na oběd jde dítě/žák po skončení dopolední části vyučování a oběd sní ve školní jídelně. 
c) Použité nádobí žák odevzdá do umývárny nádobí. 
d) Technické, nebo hygienické závady hlásí dítě/žák vedoucí školní jídelny nebo dohledu nad žáky ve školní 

jídelně. 
e) Dohled nad žáky ve školní jídelně zajišťují především pedagogičtí pracovníci školy. 
f) K pracovníkům školní jídelny se dítě/ žák chová slušně a s respektem, jak určuje školní řád.  
 
 
                                                                                                                                      Mgr. Ilona Skálová, v.r. 

                                                                                                           ředitelka školy  

https://zs7.plzen.eu/
mailto:skola@zs7.plzen-edu.cz
mailto:drhovaja@zs7.plzen-edu.cz

